
 
 

Istituto Statale Comprensivo “Generale Pietro Ferrari” 
Cod. Fisc. 93004170457 Codice Univoco UF1IJC 

http://www.icferraripontremoli.it PEO MSIC81100N@istruzione.it  PEC MSIC81100N@pec.istruzione.it 

SEGRETERIA: Pontremoli, Via Martiri della Libertà, 12 – 0187 830168 

 

 
Sedi Indirizzo e telefono 

 
Pontremoli - secondaria di I grado Via Martiri della Libertà, 12 – 0187 1856386 
Filattiera–secondaria di I grado, primaria, infanzia Via Peschiera, 1 – 0187 458327 – 458350 
Arpiola – secondaria di I grado Via del Municipio – 0187 439837 
Arpiola – primaria e infanzia Via della Liberazione – 0187 439793 – 1891670 

 

 

All’albo on line  

Amministrazione Trasparente-  Al sito web 

Al personale interno dell’I.C.  

 

OGGETTO: DETERMINA avvio selezione interna per incarico di PROGETTISTA e di 

COLLAUDATORE  

 

Asse V- Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-295 

CUP: D19J21013210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs.n.50/2016;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni 

scolastiche prot. AOODGEFID/20966 del 06/09/2021 “Digital Board”, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 edelle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”;  

VISTA la delibera nr. 55 del C. I del 29/11/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso 28966 

del 06/09/2021; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 15/09/2021 n. 1069042; 

VISTO il Decreto m_pi AOODGEFID/353 del 26.10.2021 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 

http://www.icferraripontremoli.it/
mailto:MSIC81100N@istruzione.it
mailto:MSIC81100N@pec.istruzione.it




 
 

Istituto Statale Comprensivo “Generale Pietro Ferrari” 
Cod. Fisc. 93004170457 Codice Univoco UF1IJC 

http://www.icferraripontremoli.it PEO MSIC81100N@istruzione.it  PEC MSIC81100N@pec.istruzione.it 

SEGRETERIA: Pontremoli, Via Martiri della Libertà, 12 – 0187 830168 

 

 
Sedi Indirizzo e telefono 

 
Pontremoli - secondaria di I grado Via Martiri della Libertà, 12 – 0187 1856386 
Filattiera–secondaria di I grado, primaria, infanzia Via Peschiera, 1 – 0187 458327 – 458350 
Arpiola – secondaria di I grado Via del Municipio – 0187 439837 
Arpiola – primaria e infanzia Via della Liberazione – 0187 439793 – 1891670 

 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot .n. AOODGEFID/ 42550 del 02/11/2021 della proposta 

progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Importo 

Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-295 Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€. 35.020,37 

 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale e per il reclutamento degli esperti esterni nonché per i 

criteri di comparazione delle candidature per il personale interno ed esterno approvato Consiglio d’Isti-

tuto del 29/11/2021, delibera n° 58; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto FESR è necessario reperire e selezionare perso-

nale interno esperto per la relativa progettazione e per il collaudo;  

 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Progettista e collaudatore per il progetto PON 

13.1.2A-FESRPON-TO-2021-295 nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020  

volto finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI DIGITALI. 

Per la Progettazione è previsto un compenso forfettario di € 350,20 lordo stato, onnicomprensivo; 

Per il collaudo è previsto un compenso forfettario di € 350,20 lordo stato, onnicomprensivo; 

 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo  

http://www.icferraripontremoli.edu.it. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica 

dell’Istituto Prof.ssa Ines Mussi. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Ines Mussi 

 

http://www.icferraripontremoli.it/
mailto:MSIC81100N@istruzione.it
mailto:MSIC81100N@pec.istruzione.it
http://www.icferraripontremoli.edu.it/

		2021-12-23T08:45:32+0100
	INES MUSSI




